

Mosvig Vandværk

Årsrapport

2024

CVR-nr. 48 60 86 12

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegning og erklæring

- 2 Interessenternes påtegning
- 3 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Interessenternes beretning

- 6 Virksomhedsoplysninger
- 7 Interessenternes beretning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2024

- 9 Anvendt regnskabspraksis
- 11 Resultatopgørelse
- 12 Balance
- 14 Noter

Interessenternes påtegning

Bestyrelsen har dags dato aflagt årsrapporten for 2024 for Mosvig Vandværk.

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med Erhvervsstyrelsens vejledning for små vandværker og årsregnskabsloven. Vi anser den valgte regnskabspraksis for hensigtsmæssig, og efter vores opfattelse giver årsregnskabet et retvisende billede af foreningens aktiver og passiver, finansielle stilling samt resultat.

Bestyrelsens beretning indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, som beretningen omhandler.

Ingen af foreningens aktiver er pantsat eller behæftet med ejendomsforbehold ud over de anførte, og der påhviler ikke foreningen eventualforpligtelser, som ikke fremgår af årsregnskabet.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Bjert, den 27. marts 2025

Ejnar Damkjær
Formand

Lasse Guldager Pedersen
Næstformand

Martin Nielsen
Kasserer

Annette Svendsen
Sekretær

John Ullerup

Hovedaktivitet

Selskabets formål er, i overensstemmelse med den til enhver tid gældende vandforsyningslov og det for vandværket fastsatte regulativ, at forsyne ejendomme indenfor vandværkets forsyningsområde med godt, rent og tilstrækkeligt vand til lavest muligt driftsbidrag, som foruden driftsomkostninger skal dække forsvarlige afskrivninger, administrationsomkostninger, samt rimelige henlæggelser til fornyelser og nødvendige investeringer.

Aktivt ejerskab

Mosvig Vandværk er fysisk forbundet med Sjølund Vandværk via nødforsyningsledning langs Mosvigvej, som supplement til vandværkets rene boring, og som også har kapacitet til at forsyne Mosvig Vandværk 100 % med rent drikkevand, hvis dette måtte blive nødvendig. Sammenlægning af de to vandværker sker fra og med 2025.

Bestyrelsens sammensætning og samspil

Bestyrelsen er sammensat af 1 kvinde og 4 mænd og samarbejdet er forløbet problemfrit gennem 2024. Det er målsætningen løbende at søge nye emner til ledige bestyrelsesposter, således alsidigheden i sammensætningen, vandværkets behov og flest mulige kompetencer er dækket ind.

Bestyrelsens kompetencer

Bestyrelsen samt vandværkets bestyrer besidder de kompetencer, praktiske erfaringer og viden for den daglige drift af vandværket.

Honorering af bestyrelsen og daglig leder

Der udbetales fast årlig løn til vandværkets bestyrer, som bogføres under produktionsomkostninger. Kassærer og bestyrelsesmedlemmer honoreres i forhold til den besatte bestyrelsespost. Honorar bogføres under administrationsomkostninger. Udgifter i forbindelse med deltagelse i kurser afholdes af vandværket.

Samspil mellem bestyrelsen og daglig leder

Der har gennem hele driftsåret 2024 været et yderst tilfredsstillende samarbejde mellem bestyrelsen og vandværkets bestyrer, som varetager den daglige drift. Vandværkets bestyrer har gennem 2024 været valgt medlem af bestyrelsen og deltager således i alle bestyrelsesmøder og redegør løbende for evt. driftsforstyrrelser og gennemførelsen af planlagte tiltag.

Det regnskabsmæssige resultat

Årets resultatførte overdækning for tiden 01.01.2024 - 31.12.2024 udviser et resultat på kr. 265.052 mod kr. 361.150 for tiden 01.01.2023- 31.12.2023. Ledelsen finder årets resultat tilfredsstillende.

Interessenternes beretning

Beløb i DKK	Regnskab for ”Hvile i sig selv”- princippet	Regnskab uden indregning af over- /underdækning
Nettoomsætning	847.171	1.112.223
Overdækning	265.052	
I alt	1.112.223	1.112.223
Produktionsomkostninger	-267.253	-267.253
Distributionsomkostninger	-124.631	-124.631
Administrationsomkostninger	-276.756	-276.756
Andre driftsindtægter	12.337	12.337
Afskrivninger	0	-194.390
I alt	-656.303	-850.693
Resultat før renter	455.920	261.530
Nettorenteindtægter	3.522	3.522
Årets resultat	459.442	265.052
Heraf anvendt i året:		
Afholdt til årets investeringer	-259.078	
Ændring i øvrig overdækning	200.364	
Årets resultat ”Hvile i sig selv” kan forklares med, at der er opkrævet DKK 1.112.223 inkl. tilslutningsafgifter på DKK 58.560 ved forbrugerne, mens der har været kontante omkostninger (omkostninger jf. årsrapport ekskl. afskrivninger) for i alt 656.303, finansielle indtægter kr. 3.522 og investeringer for i alt DKK 259.078. Der er således brugt DKK 200.364 mindre end der er opkrævet. Årets overdækning kr. 265.052 fremføres til overdækninger fra tidligere år og skal anvendes i vandværkets kommende vedligeholdelse- og investeringsomkostninger.		
Øvrig overdækning, primo		-393.291
Årets investeringer		-259.078
Overført for året		459.442
Øvrig overdækning, ultimo		-192.927

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	2024	2023	Budget	Budget
			2024 ej revideret	2025 ej revideret
1 Nettoomsætning	847.171	751.471	715.000	0
2 Produktionsomkostninger	-267.253	-179.313	-220.000	0
Bruttofortjeneste	579.918	572.158	495.000	0
3 Distributionsomkostninger	-124.632	-125.299	-83.000	0
4 Administrationsomkostninger	-276.755	-255.663	-234.000	0
5 Afskrivninger	-194.390	-189.209	-165.000	0
6 Andre driftsindtægter	12.337	0	0	0
Resultat før renter	-3.522	1.987	13.000	0
7 Finansielle indtægter	7.470	7.572	0	0
8 Finansielle omkostninger	-3.948	-9.559	-13.000	0
Årets resultat	0	0	0	0
Årets resultat fordeles således:				
Overdækning vedr. anlægssum (årets afskrivninger)	194.390	189.209		
Øvrig overdækning (Årets overdækning før afskrivninger)	-459.442	-550.359		
Årets resultat (overdækning netto)	265.052	361.150		
I alt	0	0		

Balance 31. december

Aktiver			
Note		<u>2024</u>	<u>2023</u>
Anlægsaktiver			
9	Vandværket	1.338.290	1.277.053
9	Ledningsnettet	3.240.062	3.173.454
9	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	343.904	407.061
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>4.922.256</u>	<u>4.857.568</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>4.922.256</u>	<u>4.857.568</u>
Omsætningsaktiver			
	Varebeholdninger	<u>20.000</u>	<u>20.000</u>
	Varebeholdninger i alt	<u>20.000</u>	<u>20.000</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	24.937	56.498
10	Andre tilgodehavender	<u>98.840</u>	<u>57.717</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>123.777</u>	<u>114.215</u>
11	Likvide beholdninger	<u>31.407</u>	<u>161.688</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>175.184</u>	<u>295.903</u>
	Aktiver i alt	<u>5.097.440</u>	<u>5.153.471</u>

Balance 31. december

Passiver			
<u>Note</u>		<u>2024</u>	<u>2023</u>
Egenkapital			
Gældsforpligtelser			
12	Overdækning vedr. anlægssum	4.727.856	4.668.368
13	Øvrig overdækning	-452.927	-768.291
14	Gæld til realkreditinstitutter	0	230.341
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>4.274.929</u>	<u>4.130.418</u>
15	Kortfristet del af langfristet gæld	454.400	794.200
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	194.468	16.895
16	Anden gæld	173.643	211.958
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>822.511</u>	<u>1.023.053</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>5.097.440</u>	<u>5.153.471</u>
	Passiver i alt	<u>5.097.440</u>	<u>5.153.471</u>

Noter

	2024	2023
1. Nettoomsætning		
Fast afgift	795.343	778.429
Vandafgifter	147.642	161.294
Gebyrer flytteopgørelser	8.200	7.000
Tilslutningsafgifter	58.560	129.400
Måleraflæsninger	24.624	24.885
Udskiftning af målere	77.854	11.613
Overdækning	-265.052	-361.150
	847.171	751.471
2. Produktionsomkostninger		
Vandprøver	46.434	16.905
Køb af vand fra Sjølund Vandværk	101.740	85.580
Vedligeholdelse vandværket	55.479	5.478
Løn, driftspersonale	60.000	66.250
Løn, udskiftning af målere	3.600	5.100
	267.253	179.313
3. Distributionsomkostninger		
Vedligeholdelse, ledningsnet/ledningsregistrering	100.860	97.645
El	23.772	27.654
	124.632	125.299

Noter

	2024	2023
4. Administrationsomkostninger		
Kontorartikler	2.362	2.511
Edb-omkostninger	27.116	22.674
Mindre nyanskaffelser	172	520
Telefon	6.128	5.813
Porto og gebyrer	17.478	10.454
Revisorhonorar	22.400	26.345
Regnskabs- og bogholderimæssig assistance	17.851	17.988
Forbrugsafregning	7.150	6.300
Forsikring og kontingenter	34.840	43.963
Møder og generalforsamling	37.387	33.410
Repræsentation	1.300	386
Kursus	4.874	3.625
Honorarer	85.750	67.685
Personaleomkostninger	11.947	13.989
	276.755	255.663
5. Afskrivninger		
Afskrivning på vandværket	31.427	29.574
Afskrivning på ledningsnettet	99.806	96.478
Afskrivning på andre anlæg, driftsmateriel og inventar	63.157	63.157
	194.390	189.209
6. Andre driftsindtægter		
Erstatning fra forsikring	12.337	0
	12.337	0
7. Finansielle indtægter		
Renter, pengeinstitutter	7.470	7.572
	7.470	7.572

Noter

	2024	2023	
8. Finansielle omkostninger			
Renter, pengeinstitutter	1.668	515	
Prioritetsrenter	2.280	6.742	
Garantiprovision	0	2.302	
	<u>3.948</u>	<u>9.559</u>	
9. Materielle anlægsaktiver			
	<u>Vandværket</u>	<u>Lednings- nettet</u>	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>
Kostpris primo	1.478.653	5.612.447	902.233
Tilgang	<u>92.664</u>	<u>166.414</u>	<u>0</u>
Kostpris ultimo	<u>1.571.317</u>	<u>5.778.861</u>	<u>902.233</u>
Afskrivninger primo	201.600	2.438.993	495.172
Årets afskrivninger	<u>31.427</u>	<u>99.806</u>	<u>63.157</u>
Afskrivninger ultimo	<u>233.027</u>	<u>2.538.799</u>	<u>558.329</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>1.338.290</u>	<u>3.240.062</u>	<u>343.904</u>
		<u>31/12 2024</u>	<u>31/12 2023</u>
10. Andre tilgodehavender			
Moms		<u>98.840</u>	<u>57.717</u>
		<u>98.840</u>	<u>57.717</u>
11. Likvide beholdninger			
Nordea		<u>31.407</u>	<u>161.688</u>
		<u>31.407</u>	<u>161.688</u>

Noter

	31/12 2024	31/12 2023
12. Overdækning vedr. anlægssum		
Saldo primo	4.857.568	4.723.059
Driftsførte afskrivninger	-194.390	-189.209
Investeringer	259.078	323.718
	4.922.256	4.857.568
Forventede afskrivninger næste år	-194.400	-189.200
	4.727.856	4.668.368
13. Øvrig overdækning		
Modtagne forudbetalinger fra medlemmer	-393.291	-619.932
Årets investeringer	-259.078	-323.718
Årets overdækning + afskrivninger	459.442	550.359
	-192.927	-393.291
Forventede investeringer næste år	-260.000	-375.000
	-452.927	-768.291
Jvfr. vejledningen fra 2016 fra Erhvervsstyrelsen for små vandværker er principperne for opdeling af egenkapitalen indarbejdet som beskrevet. Egenkapitalen er således helt overført til overdækninger, som skal tilbagebetales til forbrugerne over en årrække og derfor optages som gæld i årsregnskabet. Den del af overdækningen, der forventes anvendt i det kommende regnskabsår enten i drift eller til investeringer, er placeret under kortfristet gæld. Foreningen er underlagt lov om vandforsyning mv. Ifølge loven skal foreningens økonomi hvile i sig selv, således at en kapitaldannelse ikke kan udloddes til ejerne, men forudsættes at forblive i sektoren.		
14. Gæld til realkreditinstitutter		
Kommunekredit	0	460.341
	0	460.341
Kortfristet del af gæld til kreditinst.	0	-230.000
	0	230.341

Noter

	<u>31/12 2024</u>	<u>31/12 2023</u>
15. Kortfristet del af langfristet gæld		
Forventede afskrivninger, jf. note 12	194.400	189.200
Forventede investeringer , jf. note 13	260.000	375.000
Kommune Kredit, jf. note 14	0	230.000
	<u>454.400</u>	<u>794.200</u>
16. Anden gæld		
Skyldig vandafgift	112.807	120.757
A-skat og arbejdsmarkedsbidrag	0	2.238
Andre skyldige omkostninger	60.836	88.963
	<u>173.643</u>	<u>211.958</u>